
 

 

 

 

 

Copia Conforme all'originale 

 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 

 

 

DETERMINAZIONE N. 347 DEL 26/09/2024 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO 
ATTUAZIONE PIAO 2023-2025: SEZ. 3.4 PIANO TRIENNALE DEI FABBISOGNI DEL PERSONALE 
APPROVATO CON DELIBERAZIONE COMMISSARIALE N. 12 DEL 30/03/2023 - PROCEDURA DI 

MOBILITÀ AI SENSI DELL’ART. 38 BIS DELLA L.R. SARDEGNA N. 31/1998 PER LA COPERTURA DI N. 
1 POSTO DI FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO - CATEGORIA D - PRESSO L’ENTE REGIONALE PER IL 

DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO (E.R.S.U.) DI SASSARI MEDIANTE PASSAGGIO DIRETTO 
TRA AMMINISTRAZIONI DIVERSE E PREVIA CESSIONE DEL CONTRATTO DI LAVORO/ RETTIFICA 

PARZIALE DDSA N.343 DEL 23/09/2024 

 



   
 

 

 

Ente Regionale per il diritto allo Studio Universitario di Sassari 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

1 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

DETERMINAZIONE N. 347  DEL  26/09/2024 

Oggetto: ATTUAZIONE PIAO 2023-2025: SEZ. 3.4 PIANO TRIENNALE DEI FABBISOGNI DEL PERSONALE APPROVATO 
CON DELIBERAZIONE COMMISSARIALE N. 12 DEL 30/03/2023 - PROCEDURA DI MOBILITÀ AI SENSI 
DELL’ART. 38 BIS DELLA L.R. SARDEGNA N. 31/1998 PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI FUNZIONARIO 
AMMINISTRATIVO - CATEGORIA D - PRESSO L’ENTE REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO 
UNIVERSITARIO (E.R.S.U.) DI SASSARI MEDIANTE PASSAGGIO DIRETTO TRA AMMINISTRAZIONI DIVERSE 
E PREVIA CESSIONE DEL CONTRATTO DI LAVORO/ RETTIFICA PARZIALE DDSA N.343 DEL 23/09/2024 

IL DIRETTORE del SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

VISTA la L.R. n. 37/1987 che detta le norme per l’attuazione del diritto allo studio nelle Università della 

Sardegna e istituisce gli Enti Regionali per il diritto allo Studio Universitario (E.R.S.U.) cui affida le 

azioni e misure volte a rendere effettivo tale diritto; 

VISTA la L.R. n. 20/1995 che detta norme in tema di semplificazione e razionalizzazione dell'ordinamento 

degli Enti strumentali della Regione sarda; 

VISTA la L.R. n. 31/1998 sulla disciplina del personale regionale e dell’organizzazione degli uffici della 

Regione e degli Enti del comparto unico di contrattazione collettiva regionale; 

VISTO il D.Lgs n. 118/2011 recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 

schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi; 

VISTA la deliberazione d’urgenza del Presidente del Consiglio di Amministrazione dell’Ente Regionale per il 

diritto allo Studio Universitario (da ora anche “E.R.S.U.”) di Sassari n. 6 del 27/09/2021 con la quale 

sono state attribuite al dott. Antonio Francesco Temussi le funzioni di direttore del servizio 

amministrativo della direzione generale per un quinquennio con effetto dal 01/10/2021; 

DATO ATTO che con Decreto del Presidente della Regione Sardegna n.1/2024 rettificato con DPR 2/2024 è stato 

costituito il Consiglio di Amministrazione dell’Ente Regionale per il diritto allo Studio Universitario di 

Sassari; 

VISTA la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 15 del 03/04/2024, con la quale è stato 

approvato il bilancio di previsione per competenza e cassa 2024 e per competenza 2025-2026, con 

relativi allegati; 

VISTA la nota ERSU prot. n. 1654 del 04/04/2024, con la quale la deliberazione di cui al punto precedente è 

stata trasmessa agli assessorati regionali competenti e al Consiglio regionale, per i fini di cui al 

combinato disposto degli Artt 3 e 4 L.R. n. 14 del 15/05/1995; 

DATO ATTO che nei termini previsti dal comma 4 della L.R. 14/95 non è pervenuta alcuna proposta di 

annullamento dell’atto deliberativo n. 15/2024 da parte dell’Assessorato regionale competente, che 

pertanto, lo stesso atto, si intende approvato per decorrenza dei termini e come tale esecutivo ad 

ogni effetto di legge; 

PREMESSO  che con propria Determinazione n. 343 del 23/09/2024 sono state disposte le ammissioni ed 

esclusioni alla procedura di mobilità ai sensi dell’art. 38 bis della L.R. Sardegna n. 31/1998 per la 

copertura di n. 1 posto di funzionario amministrativo - categoria D - presso l’Ente Regionale per il 

diritto allo Studio Universitario (ERSU) di Sassari mediante passaggio diretto tra amministrazioni 

diverse e previa cessione del contratto di lavoro; 

ATTESO che a seguito della pubblicazione del suddetto provvedimento e della notifica dell’esclusione ai 

candidati ritenuti non ammissibili, il candidato identificato con prot. n. 15807 del 08/11/2023 ha 



   
 

 

 

Ente Regionale per il diritto allo Studio Universitario di Sassari 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

2 

presentato richiesta di revoca dell’esclusione in data 25/09/2024 acquisita agli atti dell’ente con prot. 

n. 9607/2024; 

RIESAMINATA pertanto la domanda di partecipazione alla selezione inviata dal candidato identificato con prot. n. 

15807 del 08/11/2023, da cui si evince che la stessa risulta ammissibile in quanto formata secondo le 

modalità stabilite dall’avviso e che per mero errore materiale il candidato non era stato inserito tra gli 

ammessi;  

RITENUTO necessario, procedere alla rettifica parziale della propria Determinazione n. 343 del 23/09/2024 nella 

parte relativa all’elenco dei candidati ammessi e esclusi, disponendo la cancellazione del candidato 

identificato con prot. n. 15807 del 08/11/2023 dall’elenco dei candidati esclusi, Allegato B e 

confermando la presenza del medesimo nell’elenco dei candidati ammessi, Allegato A;  

RICHIAMATE  integralmente e confermate tutte le motivazioni per le quali è stato adottato il succitato atto 

deliberativo; 

DATO ATTO  altresì dell’assenza di conflitto di interessi dello scrivente e dei dipendenti che hanno preso parte al 

provvedimento, ai sensi dell’art. 6 e 7 del D.P.R. n. 62/2013; che è stata rispettata la forma di tutela 

della privacy; che il presente provvedimento sarà assoggettato alle procedure finalizzate 

all’assolvimento degli obblighi in tema di trasparenza e di pubblicazione (d.lgs. 33/2013); 

DETERMINA 

per le motivazioni in premessa da intendersi qui integralmente richiamate 

 di prendere atto che per mero errore materiale la domanda del candidato identificato con prot. n. 15807 

del 08/11/2023 è stata esclusa dalla selezione di cui trattasi;  

 di rettificare parzialmente a seguito di quanto indicato in premessa, la propria Determinazione n. 343 del 

23/09/2024 nella parte relativa all’elenco dei candidati ammessi e esclusi, disponendo in particolare la 

cancellazione del candidato identificato con prot. n. 15807 del 08/11/2023 dall’elenco dei candidati 

esclusi Allegato B e la conferma della presenza del medesimo nell’elenco dei candidati ammessi Allegato 

A, come precisato negli allegati alla presente determinazione; 

 di richiamare integralmente, quanto al resto, tutte le motivazioni per le quali è stata data approvazione 

alla propria Determinazione n. 343 del 23/09/2024; 

 di disporre la pubblicazione della presente Determinazione e dell’elenco rettificato degli ammessi alla 

selezione (allegato “A” RETTIFICATO) sul sito internet istituzionale www.ersusassari.it nell’apposita 

sezione dati e documenti > bando di concorso > mobilità n. 1 funzionario/a ammnistrativo/a di categoria 

D, così come indicato all’art. 8 dell’avviso;  

 di trasmettere la presente Determinazione al servizio amministrativo per gli atti conseguenti; 

 di trasmettere la presente Determinazione al Direttore Generale 

 
  

 Il Direttore del SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
Dott. Antonio Francesco Temussi                                                                                                                             

(firmato digitalmente ai sensi D.lgs 82/05) 

 

Settore Affari Generali e Risorse Umane 

SIGLA: Il funzionario Dott.Ssa Giovanna Demonte 

Dott.ssa Sandra Barbacini



   
 

 

 

Ente Regionale per il diritto allo Studio Universitario di Sassari 

«SETTORE» 

3 

 



 

 

 

 

 

Ente Regionale per il diritto allo Studio Universitario di Sassari 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

 

 

 

 

 

Copia Conforme all’Originale per uso Amministrativo 

 

 

 

Sassari _______/_______/_______   

Il Funzionario 

__________________________ 

 

SERVIZIO AMMINIST RATIVO 

 

     

 


